

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tururu  
 REF.PREGÃO PRESENCIAL N.2604.01/2017  
 Origem da licitação: Prefeitura Municipal de Tururu  
 Tipo de Licitação: Menor Preço POR ITEM  
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE TURURU

Data da Abertura: 10-05-2017  
 Horário:8H

Item	DESCRIÇÃO	Unid	PSF	HOS P	SEC	QUA NT	Marca	V. unit (r\$)	V. Unit (por extenso)	V. Total (r\$)	V. Total (por extenso)
01	ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n° 270 de 22/09 de 2005-ANVISA. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória de acordo com a (RDC n° 360/359 de 23/12/2003, RDC n°259 de 20/09/2002. Embalagem primária: de garrafa plástica pet de 900ml do produto. Embalagem secundária caixa de papelão vedada com 20 unidades.	UN D	40	80	24	144	ABC	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
02	ARROZ PARBOILIZADO, beneficiado, polido, longo fino, tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei Federal n° 9972/00. Decreto n° 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo de 30kg.	KG	300	400	160	860	Itaguary	4,00	quatro reais	3440,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
	Colorífico. Ingredientes: urucum, farinha de arroz, óleo vegetal sem adição de sal. (RDC n° 276 de 22/09/05.					380	Marata	0,48	quarenta e oito centavos de real	182,40	cento e oitenta e dois reais e quarenta

03	ANVISA. Produto com aspecto de pó fino cor alaranjada, odor e cor próprios, embalagem primária de polietileno atóxico contendo 100 gramas do produto. Embalagem secundária: caixa ou plástico de 1kg.	PCT	130	200	50					centavos	
04	TEMPERO EM TABLETE. Sabor frango, embalado em tabletes de 25g. Embalagem secundária de 24 unid. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	CX	80	150	50	280	Arisco	0,40	quarenta centavos de real	112,00	cento e doze reais
05	ALHO. De primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte, a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	15	40	5	60	ceasa	21,00	vinte e um reais	1260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
06	BISCOITO CREAM CRACKER AMANTEIGADA. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja, embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo: 400gr do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 6 a 1 ano.	PCT	300	450	90	840	Estrela	3,00	três reais	2520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
07	BISCOITO POPULAR DOCE. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, fermentos químicos, sal, lecitina de soja, embalagem dupla de polietileno atóxico, embalagem primária de polietileno contendo 400gr do produto. Embalagem secundária contendo 20 pacotes. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 6 a 1 ano.	PCT	150	200	50	400	Estrela	2,30	dois reais e trinta centavos	920,00	novecentos e vinte reais
08	CAFÉ TORRADO, embalagem de 250 gramas, tipo almofada, com rendimento igual ou superior a 7, deve ter o selo de pureza da ABIC. Rotulagem de acordo	PCT	700	800	240	1740	Puro	4,00	quatro reais	6960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais



A

*[Handwritten signature]*

09	com as normas da ANVISA. Validade mínima de 120 dias a partir da data da entrega do produto. AÇÚCAR CRISTAL, branco origem vegetal constituído de sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com as normas vigentes da ANVISA. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isenta de parasitas e fungos, coloração características da espécie e livre de fragmentos estranhos, pó branco e fino de fácil escoamento, não deve ser empedrado, rotulagem obrigatória de acordo com as normas ANVISA. Embalagem primária, saco de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Secundaria tipo fardo de 30kg.	KG	600	600	260	1460	Itaguary	2,70	dois reais e setenta centavos	3942,00	três mil, novecentos e quarenta e dois reais
10	VINAGRE. Branco isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, acondicionados em frascos plásticos de 500ml com tampa inviolável, hermeticamente fechado, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA.	UN D	15	25	10	50	realeza	1,70	um real e setenta centavos	85,00	oitenta e cinco reais
11	FEIJAO. Tipo carioca. O produto deve seguir as exigências da lei Federal nº 9972/00 decreto nº 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais e IN nº 12 de 28/03/08 MAPA. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isenta de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória de acordo com as normas a ANVISA. Embalagem primária, saco de polietileno atóxico contendo 1000gr do produto. Embalagem secundaria tipo fardo de 30kg.	KG	15	25	12	52	Fibra	5,30	cinco reais e trinta centavos	275,60	duzentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
12	FARINHA DE MILHO. Pré-cozida, produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05) ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05- ANVISA.		40	60	20	120	Marata	2,40	dois reais e quarenta centavos	288,00	duzentos e oitenta e oito reais



*Handwritten signatures and initials.*

13	Embalagem primária saco de polietileno atóxico contendo 500gr do produto. Embalagem secundária fardo de 10kg. Validade mínima de 120 dias a partir da data da entrega do produto.	KG	10	10	20	Fibra	4,00	quatro reais	80,00	oitenta reais
14	FARINHA. De mandioca, isenta de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos, embalada em sacos plásticos de polietileno atóxico, transparente, contendo 1000gr do produto, fardo com 30kg. Rotulagem de acordo com as normas ANVISA.	KG	15	25	14	Rosa branca	2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	133,92	cento e trinta e três reais e noventa e dois centavos
15	FARINHA DE TRIGO. Sem fermento, embalada em sacos plásticos de polietileno atóxico, transparente, contendo 1000gr do produto, fardo com 30kg. Data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem, isento de mofo e odores estranhos, substâncias nocivas ou qualquer outro tipo de impureza, prazo mínimo de validade de 6 meses.	KG	200	60	360	Estrela	2,50	dois reais e cinquenta centavos	900,00	novecientos reais
16	BISCOITO POPULAR. Seca e salgada, ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, fermentos químicos, sal, lecitina de soja, embalagem dupla de polietileno atóxico, embalagem primária de polietileno contendo 400gr do produto. Embalagem secundária contendo 20 pacotes. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 6 a 1 ano.	PCT	30	50	16	Itaquary	3,00	três reais	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
17	PROTEINA DE SOJA. Proteína vegetal texturizada, produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05) ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05-ANVISA. Embalagem primária saco de polietileno atóxico contendo 400gr do produto. Embalagem secundária fardo de 8kg. Validade mínima de 120 dias a partir da data da entrega do produto	PCT	15	25	14	Piracaju	2,00	dois reais	108,00	cento e oito reais
	CREME DE LEITE. Ingredientes: creme de leite e estabilizantes. Isenta de gorduras trans e glúten.	UN								

	D					744	estrela	2,50	dois reais e cinquenta centavos	1860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais
18	PCT	250	400	94							
19	PCT	150	300	54		504	Estrela	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	1890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
20	UN D	52	100	40		192	Adorita	5,00	cinco reais	960,00	novecentos e sessenta reais
21	UN D	10	26			36	Ioky	6,00	seis reais	216,00	duzentos e dezesseis reais
22	KG	20	65	11		96	Mar e sol	0,70	setenta centavos de real	67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos

humana, fardo de 30kg. Registro do produto cotado junto ao órgão competente (MS/MAPA) conforme o caso.												
23	LEITE CONDENSADO. Adoçado, obtido a partir do leite puro, contendo os seguintes ingredientes básicos: leite integral e açúcar. Isento de glúten, embalagem primária cx tetra pak de 395gr. Data de validade de 180 dias a partir da data de entrega.	UN D	52	80	132	Piracaju	4,00	quatro reais	528,00	quinhentos e vinte e oito reais		
24	DOCE TIPO GOIABADA. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05- ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA. Ingredientes básicos: polpa de goiaba e açúcar. Embalagem de 250g deve conter a data de fabricação e validade do produto, além dos dados do fabricante.	UN D	10	30	40	Fugini	1,70	um real e setenta centavos	68,00	sessenta e oito reais		
25	LEITE UHT LONGA VIDA INTEGRAL. Líquido, branco, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Registro SIF. Rotulagem obrigatória RDC nº 360/359 de 23/12/03 e 359 de 22/09/02 e 123 de 13/05/04. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária tetra pak de 1000ml e embalagem secundária de papelão contendo 12 litros.	LT	40	80	24	144	Elège	quatro reais	576,00	quinhentos e setenta e seis reais		
26	FECULA DE MANDIOCA. Isenta de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos, embalada em sacos plásticos de polietileno atóxico, transparente, contendo 1000gr do produto, fardo com 30kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	30	60	10	100	Itaguary	cinco reais	500,00	quinhentos reais		
27	FRANGO CONGELADO INTEIRO. Seguir a legislação vigente. Portaria nº 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA. Rotulagem obrigatória. Aspecto firme, nem amolecido nem pegajoso. Embalagem primária em sacos de polietileno atóxico, cada frango deve ser embalado	KG	300	500	160	960	Avenova	dez reais e cinquenta centavos	10080,00	dez mil e oitenta reais		



*[Handwritten signatures]*

28	individualmente, embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo de 18 a 20kg do produto. ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO. Ingredientes básicos: sacarina sódica e ciclamato de sódio, embalagem de 100ml, produto deve seguir a legislação vigente. Rotulagem obrigatória.	UN D	10	26	36	zerocal	3,40	três reais e quarenta centavos	122,40	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos
29	BISCOITO TIPO ROSQUINHA. Ao leite, ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, sal, estabilizante lecitina de soja, embalagem dupla de polietileno atóxico, embalagem primária de polietileno contendo 400gr do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 6 a 1 ano.	PCT	100	200	60	Estrela	4,00	quatro reais	1520,00	um mil, quinhentos e vinte reais
30	MINGAU SABOR ARROZ. Mistura para mingau sabor arroz, embalagem de 400gr. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 6 a 1 ano.	UN D	80	100	180	nutrilom	4,40	quatro reais e quarenta centavos	792,00	setecentos e noventa e dois reais
31	BISCOITO AGUA E SAL. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, sal, lecitina de soja, embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400gr do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA, Validade de no mínimo 6 a 1 ano 400gr.	PCT	20	40	12	estrela	3,50	três reais e cinquenta centavos	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
32	BETERRABA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	30	60	90	Ceasa	2,50	dois reais e cinquenta centavos	225,00	duzentos e vinte e cinco reais
33	CENOURA. Fresca, íntegro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	70	110	180	Ceasa	2,60	dois reais e sessenta centavos	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais



*[Handwritten signatures and initials]*

34	PIMENTAO VERDE. Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	20	50	14	84	Ceasa	5,10	cinco reais e dez centavos	428,40	quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
35	REPOLHO VERDE. Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	10	20	6	36	Ceasa	5,00	cinco reais	180,00	cento e oitenta reais
36	TOMATE. Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	40	70	10	120	Ceasa	3,50	três reais e cinquenta centavos	420,00	quatrocentos e vinte reais
37	MARACUJA KG. Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	120	180	40	340	Ceasa	5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	1955,00	um mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
38	LIMAO THAI KG. Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	20	50		70	Ceasa	2,80	dois reais e oitenta centavos	196,00	cento e noventa e seis reais
39	BANANA PRATA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	100	200		300	Ceasa	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	1065,00	um mil e sessenta e cinco reais
40	MAMA O FORMOSA. Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	68	100		168	Ceasa	3,40	três reais e quarenta centavos	571,20	quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos
41	ABACAXI PEROLA UNID. Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	52	80		132	Ceasa	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	726,00	setecentos e vinte e seis reais





42	MELAO JAPONES KG. Fresco, integro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	80	124	204	Ceasa	3,00	três reais	612,00	seiscentos e doze reais
43	ABOBORA JACARE KG. Fresca, integra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	80	100	180	Ceasa	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	423,00	quatrocentos e vinte e três reais
44	BATATA INGLES A KG Fresca, integra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	40	60	120	Ceasa	2,70	dois reais e setenta centavos	324,00	trezentos e vinte e quatro reais
45	GOLABA KG Fresca, integra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	60	60	60	Ceasa	4,18	quatro reais e dezoito centavos	250,80	duzentos e cinquenta reais e oitenta centavos
46	CHEIRO VERDE. Cebolinha e coentro, frescos, folhas verdes, sem traços de descoloração, isentos de sujidades ou corpos estranhos. Embalados em sacos de polietileno, acondicionados em monoblocos de PVC frestados.	UN D	150	250	80	Ceasa	1,70	um real e setenta centavos	816,00	oitocentos e dezesseis reais
47	LARANJA PERA KG Fresca, integra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	100	200	60	Ceasa	3,70	três reais e setenta centavos	1332,00	um mil, trezentos e trinta e dois reais
48	CARNE BOVINA. Resfriada lombo com osso. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução normativa nº 83 anexo II de 21/11/03- MAPA, Registro no SIF e IN nº 22, aspecto não pegajoso. Cor vermelha, sem manchas esverdeadas com odor característico.	KG	150	300	54	Cameno va	17,50	dezesete reais e cinquenta centavos	8820,00	oito mil, oitocentos e vinte reais
49	MACA NACIONAL. Fresca, integra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos	KG	84	84	84	Ceasa	8,00	oito reais	672,00	seiscentos e setenta e dois reais



*leles*

	de PVC frestados.													
50	MANGA TOMMY Fresca, integra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	80	100	180	ceasa	3,90		três reais e noventa centavos	702,00		setecentos e dois reais			
51	BATA DOCE Fresca, integra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	150	170	320	Ceasa	2,40		dois reais e quarenta centavos	768,00		setecentos e sessenta e oito reais			
52	MELANCIA Fresca, integra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	200	320	520	Ceasa	1,35		um real e trinta e cinco centavos	702,00		setecentos e dois reais			
53	CEBOLA PERA BRANCA Fresca, integra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	60	90	180	Ceasa	2,90		dois reais e noventa centavos	522,00		quinhentos e vinte e dois reais			
54	CHUCHU. Fresco, integro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados	50	60	120	Ceasa	2,70		dois reais e setenta centavos	324,00		trezentos e vinte e quatro reais			
55	PEITO DE FRANGO CONGELADO. O produto deve seguir a legislação vigente. Portaria n° 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA. Rotulagem obrigatória. Aspecto firme, nem amolecido, nem pegajoso. Cor rosado sem escurecimento, nem manchas. Embalagem primaria em sacos de polietileno atóxico, cada peito de frango deve ser embalado individualmente, embalagem secundaria: caixa de papelão vedada contendo de 18 a 20kg do produto.		400	720	Avenova	11,00		onze reais	7920,00		sete mil, novecentos e vinte reais			
	CARNE MOIDA BOVINA FRESCA. Obtida da moagem de musculo bovino. Isentos de tecidos inferiores como, ossos cartilagem gorduras parciais.			300	Carneno va	16,20		dezesseis reais e vinte centavos	4860,00		quatro mil, oitocentos e sessenta reais			



56	Cor vermelha sem manchas esverdeadas. Produto deve seguir a legislação vigente IN n° 83 anexo II de 21/11/03- MAPA. Registro no SIF. Rotulagem conforme legislação. Embalagem primária em sacos plásticos de polietileno, com 500g a 1000gr do produto. Embalagem secundária em caixa de papelão.	KG	100	170	30	108	Tijuca	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	1566,00	um mil, quinhentos e sessenta e seis reais
57	OVOS DE GALINHA BRANCO. Tipo médio-igual ou superior a 50gr, bandeja com unidades, com involucro em PVC atóxico. Rótulo deverá conter a data da classificação e validade do produto.	BDJ	30	50	28	96	Fibra	10,40	dez reais e quarenta centavos	998,40	novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
58	FEIJAO de cor da. O produto deve seguir as exigências da lei Federal n° 9972/00 decreto n° 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais e IN n° 12 de 28/03/08 MAPA. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isenta de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória de acordo com as normas a ANVISA. Embalagem primária, saco de polietileno atóxico contendo 1000gr do produto, secundária tipo fardo de 30kg	KG	20	65	11	108	carnenov a	24,00	vinte e quatro reais	2592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
59	CARNE BOVINA. Resfriada PATINHO/PEÇA. Produto deve seguir a legislação vigente (instrução normativa n° 83 anexo II de 21/11/03- MAPA. Registro no SIF e IN n° 22. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha, sem manchas esverdeadas com odor característico.	KG	30	68	10	440	Canenov a	22,00	vinte e dois reais	9680,00	nove mil, seiscentos e oitenta reais
60	CARNE BOVINA RESFRIADA LAGARTO PAULISTA. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução normativa n° 83 anexo II de 21/11/03 - MAPA. Registro no SIF e IN n° 22, aspecto não pegajoso. Cor vermelha, sem manchas esverdeadas com odor característico.	UN D	150	250	40	72	JJ	6,20	seis reais e vinte centavos	446,40	quatrocentos e quarenta e seis reais e
61	POLPA DE FRUTA CAJU. Primeira qualidade, embalagem individual de 1kg, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos		20	52							

FG Campos Simão ME  
 Rua Desembragador Armando de Sousa Lous 250  
 Campo de Aviação Acaraú-CE  
 CNPJ: 10.650.035/0001-20 CGF: 06.375022-8  
 Fones: fax (88) 3661 1045 (88) 9928 7987 (85) 8880 4155  
 BB AG:1010-3- C/C:23254-8

ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Agricultura e no Ministério da Saúde.	KG								quarenta centavos

PROPONENTE:FG CAMPOS SIMÃO - ME  
 ENDEREÇO: Rua Desembragador Armando de Sousa Lousada, 250 Campo de Aviação Acaraú-CE CNPJ:10.650.035/0001-20  
 CGF:06375022-8

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 92139,72 (noventa e dois mil, cento e trinta e nove reais e setenta e dois centavos)

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Acaraú, 12 de maio de 2017

*[Handwritten signature]*

Acaraú, 12 de maio de 2017

*[Handwritten signature]*  
 FRANCISCA GIRLIANE CAMPOS SIMÃO  
 PROPRIETÁRIA  
 CPF:618.600.183-00

Página *[Handwritten mark]*

